МУ  «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от     03     октября   2022  года                                                       №  546

О сроках, местах и порядке регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области  в 2022 -2023 учебном году

	В соответствии с  приказом министерства образования Белгородской области  № 3142  от 30 сентября 2022 года «О сроках, местах и порядке  регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения)  на территории Белгородской области  в 2022-2023 учебном году» и   в целях организации регистрации на участие в написании итогового сочинения (изложения) на территории Краснояружского района в 2022-2023 учебном  году

приказываю:
1. Принять к исполнению приказ министерства образования Белгородской области от 30 сентября 2022 года № 3142 «О сроках, местах и порядке  регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения)  на территории Белгородской области  в 2022-2023 учебном году»  (прилагается в электронном виде).

2.Руководителям образовательных организаций: ОГБОУ «Краснояружская СОШ» (Сидорова Т.Н.), МОУ «Краснояружская СОШ №2» (Голубева А.Н.), МОУ «Сергиевская СОШ» (Серых Т.С.), МАНОУ «ОК «Слобожанщина» (Трубина Л.А.):

2.1. Организовать регистрацию на участие в написании итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году  в установленные сроки.
2.2. Довести до сведения под подпись участников итогового сочинения (изложения), а также их родителей (законных представителей)  памятку о  порядке  проведения итогового сочинения. Срок исполнения: до 15 октября 2022 года.
2.3. Назначить ответственное лицо, осуществляющее регистрацию на участие в итоговом сочинении (изложении) в образовательном учреждении.
2.4. Разместить сведения о сроках, местах и порядке регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году на официальных сайтах общеобразовательных  организаций в течение одного рабочего дня со дня получения настоящего приказа. Срок исполнения: до 05 октября 2022 года.

	3.Главному специалисту МУ «Управление образования администрации Краснояружского района» Романенко Л.А. разместить на сайте управления образования сведения о сроках, местах и порядке регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году. Срок исполнения: до 05 октября 2022 года.

          4.Назначить ответственным лицом за регистрацию для участия в написании итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году выпускников прошлых лет, лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования, обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных образовательных организациях, Онежко Ирину Геннадьевну, заместителя начальника МУ «Управление образования администрации Краснояружского района».

   5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования Онежко И.Г.

[image: ]
[image: C:\Users\User\Desktop\1465.jpg]Начальник МУ «Управление образования
администрации Краснояружского района
Белгородской области»                                                                   Е.Головенко

С приказом ознакомлены:
И.Г.Онежко __________
Л.А.Романенко________
Т.С.Серых____________
Т.Н.Сидорова ________
Л.А.Трубина__________
А.Н.Голубева_______

Онежко Ирина Геннадьевна,
 8 (47 263) 46-7-35
image1.png

image2.jpeg